

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.  
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej insercyi 30 vent.  
 Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 6 c.  
 Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

**Prenumerata na „DODATEK TYGODNIOWY“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 6 złr. w. a.**

Nr. 2.

Piątek 3. Stycznia 1868.

Rok wydania 58.

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Paryż, 2. stycznia. Przy recepcyi noworoźnej Cesarz Napoleon oświadczył, iż czuje się szczęśliwym, że z początkiem nowego roku otoczony jest wszystkimi reprezentantami mocarstw, i że może potwierdzić nieustanne swoje pragnienie utrzymania najlepszych stosunków z innymi państwami. Arcybiskup paryski odpowiedział Cesarzowi: „Wiem, że Wasza Cesarska Mość nie odłączasz interesów religii od interesów ojczyzny i cywilizacyi.“

## Cześć urzędowa.

W nowym organizmie prokuratury skarbowej w Galicyi mianowani zostali przez c. k. ministerium skarbu:

a) Adjunktami prokuratury skarbowej:

Dr. Ferdynand Nawratil, Dr. Jan Jamiński, Dr. Ludwik Bobownik i Dr. Emil Łopuszański, Dr. Wiktor Umlauf Frankwel, Dr. Alfred Br. Kanne i Dr. Konstanty Tomaszczuk, wszyscy dla prokuratury skarbowej we Lwowie, tudzież adjunkt prokuratury skarbowej w Krakowie Dr. Karol Kunz, z przeznaczeniem do expozytury w Krakowie.

b) Koneypientami finansowymi:

Dr. Felix Miski, Dr. Ignacy Rybarski, Dr. Adam Pellar, Dr. Jan Rosenberg, Dr. Juliusz Morwitzer, Dr. Wilhelm Leżański i praktykant koncepcyjny Dr. Ignacy Szymonowicz, wszyscy przy prokuratury skarbowej we Lwowie, tudzież koncepcyjny finansowy Dr. Maxymilian Zatorski przy expozyturze w Krakowie.

c) Oficyantami kancelaryjnymi:

Dotychczasowi oficyantowie kancelaryjni: Jan Jaworski Ihnasiewicz we Lwowie, Karol Pistel w Krakowie, Jan Blumenthal we Lwowie i Apolinary Makarewicz w Krakowie, tudzież asystenci kancelaryjni Leon Kowalski i Antoni Stachórski z przeznaczeniem do prokuratury skarbowej we Lwowie, nakoniec asystent kancelaryjny Tomasz Moszyński przy expozyturze w Krakowie.

Z Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, 31. grudnia 1867.

## Cześć nieurzędowa.

Z powodu zamieci śniegowych komunikacja na kolejach żelaznych tak jest utrudniona, że trzeci już dzień nie dochodzi do Lwowa poczta wiedeńska. Z tej przyczyny jesteśmy tutaj od Nowego Roku pozbawieni dzienników i w ogóle wszelkich świeższych wiadomości politycznych. Dziś nie doszła nawet poczta z Krakowa, dowiadujemy się, że pociąg spóźni się o kilka godzin. Zniewoleni przeto jesteśmy poprzestać na zebraniu szczupłego zapasu wiadomości, o ile dostarczyć ich mogły dzienniki najświeższej daty, które mamy pod ręką.

Dnia 27. grudnia, jak się dowiaduje „N. P. Ztg.“ wymieniano w Berlinie dokumenta ratyfikacyjne odnoszące się do traktatu pocztowego, zawartego pomiędzy Austryją, północno-niemieckim związkiem i południowo-niemieckimi państwami.

W najbliższej przyszłości, donosi tenże dziennik, nastąpi uzupełnienie rady związkowej przez mianowanie pewnej liczby pruskich pełnomocników, Prusy bowiem nie korzystały dotąd w zupełności z prawa przysługującego im na mocy konstytucji związkowej mianowania tylu członków do rady związkowej ile w niej mają głosów.

Izba deputowanych pruskich zbierze się znowu 7go b. m. Obie izby sejmku pruskiego mają jeszcze do załatwienia ważne sprawy. Izba deputowanych ma prowadzić dalsze obrady nad budżetem państwa,

a szczególnie nad etatem ministerstwa spraw wewnętrznych, duchownych i sprawiedliwości. Przy tych obradach przyjdzie zapewne pod dyskusję szereg ważnych kwestyi administracyjnych. Następnie przyjdą ostateczne uchwały nad budżetem w izbie deputowanych, poczem przesłany zostanie budżet do izby panów. Oprócz tego mają jeszcze obie izby do załatwienia wiele ustaw specjalnych, a nadto spodziewają się kilku przedłożeń wielkiej wagi ze strony rządu. Sesya tegoroczna przeciągnie się więc prawdopodobnie dłużej, niż się spodziewano z początku; trwać będzie pewnie jeszcze w lutym, zaś parlament cłowy prawdopodobnie dopiero w marcu będzie zwołany.

Ciała prawodawcze francuskie na posiedzeniu w dniu 27. grudnia odrzuciło 177 głosami przeciw 81 wniosek mniejszości komisji na ośm lat służby wojskowej. Rząd zawdzięcza to zwycięstwo głównie mowie ministra państwa Rouhera, który zaraz na początku posiedzenia zabrał głos, ażeby zarzucić złe wrażenie, które pozostawiła po sobie przesadna mowa p. Dumira. Dowód ministra opierał się głównie na tem, że stan czynny armii musi nieodroźnie wynosić 750 — 800.000 ludzi, że ten stan może być osiągnięty tylko albo przez zaprowadzenie dziesięcioletniej służby, albo przez podwyższenie rocznego kontyngensu na 110.000 ludzi, pierwszy sposób jest dla kraju daleko wygodniejszy i mniej uciążliwy. Niedostateczność dotychczasowego systemu wykazał Rouher w bardzo nauczającym przykładzie: W wojnie włoskiej mogła Francya, pomimo że stan czynny armii wynosił 639.000 ludzi, tylko 107.000 ludzi wyprowadzić w pole pod Solferino. Od tego czynnego stanu trzeba bowiem było odciągnąć:

Kontyngens z r. 1858, który dopiero w czerwcu został powołany . . .	73.000	ludzi.
Stacyonujące w Algeryi wojsko . . .	68.000	”
Załoga w Rzymie . . . . .	7000	”
Żandarmerya, jeneralny sztab		”
twierdz itd. . . . .	84.000	”
Bataliony przy depo . . . . .	72.000	”
Garnizony w twierdzach pogranicznych . . . . .	20.000	”

Razem . . 324.000 ludzi.

Wkroczyło więc do Włoch tylko 229.000 ludzi. Z tych 23.000 korpus pozostał w Toskanie, 13.000 zostawiono w Alessandryi i Brescii wraz z rezerwą artylerji wynoszącą 7600 ludzi; przed bitwą pod Solferino 26.000 ludzi stracono w poległych i niezdolnych do boju; dywizya Hughera 8000 ludzi przybyła dopiero 10. lipca do Mediolanu, dywizya Wimpffena także 8000 ludzi odpłynęła dla blokady Wenecyi; w Genui stał depot z 6700 ludzi, a liczba rezerwistów, którzy dopiero byli w drodze wynosiła 30.000 ludzi. Tak więc pod Solferino miano wszystkiego 107.000 ludzi do dyspozycyi.

Rouher obcuje tem mocniej za podniesieniem czynnego stanu armii do liczby 800.000 o ileż wszystkie wielkie mocarstwa daleko znaczniejszymi rozrządzą siłami. Włochy w czasie wojny mogą wystawić armię 900.000, Austrya 1.200.000, Rosya 1.440.000, a północno-niemiecki związek 1.300.000. Przy tej ostatniej liczbie dodaje Rouher: „a trzeba pamiętać nie wliczam w tę liczbę zaczepnych i odpornych przemyerzy, które mogą być zawarte z tem lub owem państwem niemieckim.“ A zatem 800.000 armia potrzebna jest Francyi nie na wypadek koalicji przeciw Francyi, w którymto razie potrafi sobie Francya znaleźć sprzymierzeńców, lecz na każdy wypadek wojny z którymkolwiek bądź wielkim mocarstwem. Mówiono tu o tem, że Francya potrzebuje tylko odpornej armii. Jest to słuszna uwaga o tyle o ile

Francya rzeczywiście nie ma zamiaru robienia zdobyczy nowych, lecz w razie jeżeliby wojna była wydana to niepodobna sobie zabronić wkroczenia na obce terytoryum i przeniesienia widowni boju do kraju nieprzyjacielskiego. Minister zakończył swoją mowę odwołaniem się do patriotyzmu izby. Buffet i markiz Talhonet starali się daremnie osłabić wrażenie, które mowa Rouhera wywarła i głosowanie przyniosło wymieniony powyżej rezultat.

Na posiedzeniu z d. 28. grudnia odpowiedział minister państwa na interpelację E. Pelletana, że zestawienie pojedynczych okręgów wyborczych we Francyi będzie ogłoszone jeszcze przed 1. stycznia, tak jak to ustawa przepisuje. Przy dyskusyi nad ustawą wojskową odrzucono poprawkę Pamarda względem pozwolenia żenienia się każdemu rezerwistcie.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego z d. 30. grudnia przyjęto bez dyskusyi artykuł 1. projektu do ustawy wojskowej, przez któryto artykuł także artykuły 33 i 36 zostały załatwione. Desrotours motywuje swoją poprawkę do art. 2, w której żąda, żeby synowie cudzoziemców urodzeni we Francyi byli obowiązani do służby wojennej. Marszałek Niel powiada, że niedostateczności ustawodawstwa względem cudzoziemców zostały wygórowane. Proponuje, żeby synowie cudzoziemców urodzeni we Francyi stawali się Francuzami w moc prawa. Po uwagach deputowanych Brame, Gressier i Baroche cofa Desrotours swoją poprawkę. Poprawkę Dauthevilla, który żąda żeby zastępcy liczyli 20 do 28 lat, zbił generał Allard tak gruntownie, że nie została uwzględniona. Po różnych uwagach zostały nareszcie art. 2. i 3. przyjęte. Przy art. 4. mówił Berger przeciw zastępstwu w ruchomej gwardyi narodowej i żądał żeby odnośny artykuł powtórnie odesłany został do komisji. Sprawozdawca Gressier przyjął ten wniosek. Picard zapytuje czy obok instytucji gwardyi narodowej ruchomej będzie istnieć i dotychczasowa gwardya narodowa, i czy przy tej nowej gwardyi będą takie same dyspense jak przy terażniejszej. Rouher odpowiada, że po zorganizowaniu gwardyi narodowej w r. 1831 zajmowano się tem, aby ją w danym razie zrobić ruchomą. To jest celem także i terażniejszej ustawy. Nowa instytucja nie będzie bynajmniej podobnie jak dawniejsza zobowiązywać do codziennej służby i dla tego prawdopodobnie nie będą dyspense przy nowej gwardyi narodowej tak liczne jak przy starej. Pomimo tego jednakże, jeżeli zastępstwo będzie zabronione, trzeba będzie pewne kategorie obywateli dyspensować. Minister wojny rozmyśla nad tą kwestyą, lecz jej ostateczne rozwiązanie zależy od tego, jaka będzie powzięta uchwała względem zastępstwa. Art. 4. odesłano powtórnie do komisji.

Zaprzeczają pogłosce jakoby Nigra i hr. Goltz mieli się d. 1. stycznia oddalić. Hrabia Goltz odjeżdża we czwartek.

Prasa półurzędowa francuzka wciąż jeszcze utrzymuje, że dla usunięcia możliwych zakłóceń między Francyą i Włochami, i niebezpieczeństwa wojny europejskiej, jedynym skutecznym środkiem byłoby zebranie konferencyi do kwestyi rzymskiej. „Patrie“ podnosi tę kwestyę, i nadaje jej doniosłość kwestyi przyszłego pokoju lub wojny w Europie. W przekonaniu organu p. Rouhera, wszystkie państwa, które szczerze pragną utrzymać pokój, powinny zgodzić się na konferencyę; sądzi też, iż z tego właśnie powodu zebranie tego arcopagu europejskiego jest zapewnione. „Gazeta Augsburska“ w korespondencyi z Paryża mówi w tym samym duchu. „Obecnie, powiada — nie tyle chodzi o utrzymanie władzy świeckiej stolicy Apostolskiej, ile o usunięcie niebezpieczeństw zagrażających pokojowi europejskiemu. Z te-



Kurs Lwowski.

Table with columns: Dnia 31. grudnia, gotówka, towaram, and various market items like Dukat holenderski, Dukat cesarski, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30. grudnia 1867.

1. Dług publiczny.

Table listing public debt items: Państwa, pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca 1868, etc.

Table with columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodni, etc. and sub-sections: 2. Akcje, 3. Listy zastawne.

Table with columns: Esterhazego, Salma, Pallego, etc. and sub-sections: Weksle, Kurs złota.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 31. grudnia, zlr., kr., and various telegraphic rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2742) Obwieszczenie. (2)

Nro. 17255. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Ludwik Denker właściciel Dóbr Różanki przeciw masie nieobjętej s. p. Franciszka Łazowskiego, tudzież masie nieobjętej Apolonii z Łazowskich Łapińskiej, Felicyannie Łazowskiej, Józefie Łazowskiej, Eufrozynie z Łazowskich Pawłowskiej, Janowi Kantemu Chronowskiemu, Ludwice Chronowskiej, Maryannie Kaszyńskiej, Edmundowi Napoleonowi 2ga im. Łazowskiemu, Onufremu Łazowskiemu, Erazmowi Łazowskiemu, Karolinie z Łazowskich Górskiej, Wiktorii z Romerów Łazowskiej, Józefie, Anieli, Justyni, Genowefie i Wiktoryni Włocim, wszystkim co do życia i miejsca pobytu niewiadomym lub spadkobiercom onychże podobnie niewiadomym o ekstatulacyę trzech czwartych części sumy 8251 złp. na dobrach Różance dom. 39, pag. 468, n. 11 on. dla Salomei z Chronowskich Rybowskiej zabezpieczonej, wraz z jej nadejżarem t. j. kwotami 353 złr. 19 3/4 kr. w. w., 1 złr. 40 kr. m. k. oblig. nov. 117, p. 64, n. 1 on. dla wysokiego skarbu hypotekowanym z pn. pod d. 2. grudnia 1867 do l. 17255 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił — w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 23. stycznia 1868 o godzinie 10tej z rana wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych lub spadkobierców tychże jest niewiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego adwokata p. Dra. Stojałowskiego przy substytucyi p. adwokata Dra. Bandrowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebnych dokumentów przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 16. grudnia 1867.

(2748) Obwieszczenie. (2)

Nro. 3044. Ze strony Dyrekeyi galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw, kapitał 8159 złr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 8200 złr. w. a. na hypotekę dóbr Baligród w powiecie Liskim położonych i do Wpna Leopolda Łysakowskiego i masy s. p. Emilii z Abgarowiczów Łysakowskiej należących z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. lipca 1865 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi mianowicie licytacyi dóbr hypotecę podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867

(2749) Obwieszczenie. (2)

Nro. 3045. Ze strony Dyrekeyi galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się

niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 878 złr. 58 kr. m. k. czyli 922 złr. 91 5/10 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 1300 złr. m. k. na hypotekę dóbr Lubne w powiecie Liskim położonych i Wpna Józefa Jorasa własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. stycznia 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi mianowicie licytacyi dóbr hypotecę podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867.

(8) Concurs - Kundmachung. (2)

Nro. 10562-Pr. Zur provisorischen Besetzung einer Rechnungs- = Officiats- Stelle beim Rechnungs- Departement des Lemberger k. k. Oberlandesgerichtes mit dem Jahresgehälte von 500 fl. öst. W. wird hiermit der Concurs mit der Bewerbungsfrist bis 15ten Jänner 1868 ausgeschrieben.

Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre gehörig eingerichteten Gesuche im vorgeschriebenen Wege an das Lemberger k. k. Oberlandesgerichtes-Präsidentium zu richten. Lemberg, am 23. December 1867.

(2732) Konkurs. (2)

Nro. 5955. Wysokie c. k. Namiestnictwo zezwoliło pod dniem 17. grudnia 1867 do l. 66593 na otworenie apteki w miasteczku Kosowie.

W celu obsadzenia tej apteki rozpisuje się konkurs do 15. stycznia 1868.

Ubiegający się, mają swe dokumentami należyciemi zaopatrzone podania wnieść w powyższym terminie do c. k. urzędu powiatowego w Kosowie.

Kosów, dnia 24. grudnia 1867.

Concurs - Ausschreibung.

Nro. 5955. Die hohe k. k. Statthalterei hat unterm 17. December 1867 J. 66593 die Errichtung einer öffentlichen Apotheke im Markte Kosów bewilligt.

Wegen Verleihung dieses Apothekerbefugnisses wird der Concurs bis 15. Jänner 1868 ausgeschrieben.

Bewerber haben ihre gehörig documentirten Gesuche innerhalb dieser Frist beim k. k. Bezirksamte in Kosów zu überreichen.

Kosów, am 24. December 1867.

(2725) E d y k t. (2)

Nr. 63.884. C. k. krajowy sąd Lwowski zawiadania niniejszem p. Jana Jakóba dw. im. Niezabitowskiego, że przeciw niemu wytoczył p. Dr. Jan Czaykowski jako spadkobiera s. p. Jana Czaykowskiego pod dniem 16. listopada 1867 L. 63.884 pozw o ekstatulacyę sumy 3016 złr. m. k. ciężającej na sumie 5000 duk. na Kamionce wołoskiej dla s. p. Jana Czaykowskiego zabezpieczonej, na który pozew termin do ustnej rozprawy na dzień 14. stycznia 1868 o godzinie 10. rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Jana Jakóba dw. im. Niezabitowskiego jest niewiadome, przeto

ustanawia się dla niego kuratora w osobie p. adw. Dra. Malisza z zastępstwem p. adwokata Dr. Męcnińskiego, z którym sprawa ta przeprowadzoną będzie.

Upomina się przeto tym edyktem pozwanego, by w naznaczonym czasie albo sam się jawił, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebne dowody wręczył, albo innego zastępcę sobie obral, i tego temu sądowi wykazał.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 23. listopada 1867.

(2723) Kundmachung. (2)

Nro. 14576. Um die Aufgabzeit für die bei dem Postamte in Jezierzany in der Richtung nach und über Borszczów vorkommenden Postsendungen nach Möglichkeit auszudehnen, wird die Botenfahrtpost zwischen Jezierzany und Borszczów vom 1. Jänner 1868 in nachstehender Ordnung verkehren:

Table showing mail routes: Von Jezierzany taglich Bon Borszczów taglich, 10 Uhr 30 Min. Bor-, 1 Uhr Nachmittag, in Jezierzany taglich 2 Uhr in Borszczów taglich 11 Uhr 25 Min. Nachmittag, 55 Min. Vormittag. Gehst ab von Borszczów 30 Min. nach An-, von Skafła nach Zaleszczyki, künft der Carlpost aus Skafła.

Bon der k. k. galiz. Post-Direction Lemberg, am 20. December 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 14576. Ażeby w c. k. urzędzie pocztowym w Jezierzanach czas nadania posełek pocztowych w kierunku do i po za Borszczów przeznaczonych ile możności rozciągnąć, będzie jazda posłańcza między Jezierzanami a Borszczowem z dniem 1. stycznia 1868 w następującym porządku kursować:

Table showing daily mail: Z Jezierzany dziennie o 10. g. 30 m. przed południem, Z Borszczowa dziennie o 1. g. po południu, w Jezierzanach dziennie o 2. g. 25. m. po południu.

Dochodzi do kariolki czowa w 30 m. po nazje Skafły do Zaleszczyki. Wychodzi z Borszczowu z kariolki czowa w 30 m. po nazje Skafły do Zaleszczyki. Wychodzi z Borszczowu z kariolki czowa w 30 m. po nazje Skafły do Zaleszczyki.

Z c. k. galic. dyrekeyi pocztowej. Lwów, dnia 20. grudnia 1867.

(2717) Konkurs. (2)

Nro. 77227. Przy gimnazyum miejskim w Kołomyi opróżnioną jest posada nauczyciela języków krajowych polskiego i ruskiego z systemizowaną roczną płacą 525 złr. w. a.

Prawo prezentowania na tę posadę przyszuża radzie gminy miasta Kołomyi, na którą rozpisuje się niniejszem konkurs aż do 1. marca 1868.

Kandydaci w przeciągu tego czasu przedłożą podania z dołączeniem metryki, świadectw szkolnych i świadectwa otrzymanej kwalifikacyi do nauczania polskiego i ruskiego języka na gimnazyach albo wprost do c. k. Namiestnictwa, albo też, jeżeli już w publicznej służbie zostają, za pośrednictwem przełożonej władzy.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 13. grudnia 1867.





